
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 1 de 30 

Encarnación, 28 de junio de 2020 
 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 091/2021 
 

POR LA QUE SE APRUEBAN LOS HORARIOS DE EXÁMENES FINALES, MODALIDAD SEMESTRAL, 
CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2021 DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, 

CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANI – SEDE ENCARNACIÓN Y FILIALES. --------------------------- 
 

VISTO y CONSIDERANDO: 
 

La sesión de fecha 18 de junio de 2021 del Consejo Directivo de la 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní de la Universidad Nacional de Itapúa.  

Que, en la misma se ha incluido como punto del Orden del Día “Lectura 

de Correspondencias”, en el que se ha dado tratamiento al Memorando presentado por la Prof. Mg. 

Sintia Ortiz García, Directora Académica de esta Unidad Académica, quien teniendo en cuenta la 

proximidad de las Evaluaciones Finales de las carreras vigentes de modalidad Semestral de esta 

Unidad Académica, Sede Encarnación y Filiales, remite los Horarios de Exámenes Finales para el 

presente año lectivo 2021. ------------------------------------------------------------------------------------------- 

Que, según lo consagra el Art. 33°, inciso “c” del Reglamento de 

Cátedra de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní: “Los horarios de las 

evaluaciones los elaborará en forma conjunta el docente y los alumnos, en coordinación con la 

Dirección Académica, considerando los periodos establecidos en el Calendario Académico de la 

Facultad”. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Que, para las evaluaciones finales, se integrarán Mesas Examinadoras 

conformadas por el Titular de Cátedra de la Asignatura, quien presidirá las mismas y otros dos 

Profesores del área respectiva, en carácter de interventores, estarán obligados, salvo causa justa, a 

aceptar y desempeñar su función, según lo establece el Art. 32°, inciso “e” del mencionado 

Reglamento de Cátedra de la Facultad.----------------------------------------------------------------------------- 

Que, luego de las deliberaciones correspondientes, el Cuerpo Colegiado 

por unanimidad de votos de sus miembros ha concluido en la pertinencia de su aprobación, 

mencionándose la participación efectiva de los estudiantes en la elaboración de los respectivos 

horarios. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

POR TANTO 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS 

SOCIALES Y CULTURA GUARANÍ DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA, EN 

USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES, --------------------------------------------------------------- 

RESUELVE 

Art. 1º APROBAR los horarios de Evaluaciones Finales, Modalidad Semestral, correspondientes a la 

Primera, Segunda y Tercera Oportunidad de las carreras vigentes en la Facultad de Humanidades, 

Ciencias Sociales y Cultura Guaraní, Sede Encarnación y Filiales Natalio, Coronel Bogado, María 

Auxiliadora y Mayor Otaño, Periodo Académico 2021, con los Docentes Responsables e Interventores 

de cada asignatura, según el anexo que forma parte de la presente resolución.------------------------------- 

Art. 2° COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.---------------------------------------- 

 
………………………………………………                         …………………...…………………………… 

       Prof. Lic. Noelia Lischuk Barán                                         Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate  
                   Secretaria General                                    Decano 
   Facultad de Humanidades, Ciencia Sociales y Cultura Guaraní                          Facultad de Humanidades, Ciencia Sociales y Cultura Guaraní 

 

    ………………………………………………                           ……………………………………………… 
               Univ. Antonio Zotelo                                                         Prof. Dr. Dionisio Fleitas Lecoski 
                      Consejero Estudiantil                              Consejero Docente 
   Facultad de Humanidades, Ciencia Sociales y Cultura Guaraní                          Facultad de Humanidades, Ciencia Sociales y Cultura Guaraní

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
ANEXO RESOLUCIÓN C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 2 de 30 

 

HORARIO DE EXÁMENES 

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL 

LICENCIATURA EN RELACIONES INTERNACIONALES  

LICENCIATURA EN PSICOLOGÍA  

LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS 

LICENCIATURA EN LENGUA INGLESA 

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

SEDE ENCARNACIÓN 

2021 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 3 de 30 

 

 

Horario de examen : 19:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: 2°

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Miércoles 7/7/2021 21/7/2021 3/11/2021 Antropología Arq. Mirian Morínigo Lic. Carmen Talavera Mg. Sintia Ortíz

Viernes 9/7/2021 23/7/2021 5/11/2021 Cuestión Social Mg.  Marcela Sanabria Lic. Laura Rodríguez Pradechuk Lic. Romina Sanguina 

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL

Interventores

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 4 de 30 

Horario de examen : 19:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: 3°

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Martes 6/7/2021 20/7/2021 2/11/2021
Trabajo Social con Grupos y 

Organizaciones
Mg. Yohana Portillo Lic. Laura Rodriguez Pradechuk Lic. Carmen Talavera 

Miércoles 14/7/2021 28/7/2021 10/11/2021
Trabajo Social con la Familia, 

Mujer y Niñez
Mg. Luicia Kovalchuk Zub Mg. Dyandra Bustamante Lic. Romina Sanguina 

Viernes 16/7/2021 30/7/2021 12/11/2021 Estadistica I Mg. Anabel Paredes Dr. Antonio Kiernyezny Dra. Gladys Giménez

Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL 

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

 

 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 5 de 30 

Horario de examen : 14:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: Segundo 

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Miércoles 14/7/2021 28/7/2021 10/11/2021 Economia II Mg. Irma López Mg. Gloria Cacéres Mg. Sintia Ortíz

Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN RELACIONES INTERNACIONALES  

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 6 de 30 

Horario de examen : 14:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: Tercero

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Lunes 5/7/2021 19/7/2021 1/11/2021 Organismos Internacionales Abg. José Rafael Galeano Dr. Antonio kiernyezny Rovate Mg. Sintia Carolina Ortíz 

Miércoles 7/7/2021 21/7/2021 3/11/2021 Historia de la Diplomacia Abg. Liz Miranda Castelví Dra. Carmen Luz Rivas Lic. Noelia Lischuk Baran 

Viernes 9/7/2021 23/7/2021 5/11/2021 Relaciones Publicas Dra. Ferlina Maricel Paredes Lic. Carmen Talavera Mg. Dyandra Bustamante

Miércoles 14/7/2021 28/7/2021 10/11/2021 Teoría Política I Liz Miranda Castelvi Mg. Sintia Carolina Ortíz Lic. Carmen Talavera

Jueves 15/7/2021 29/7/2021 11/11/2021 Derecho Diplomático Abg. Sylvia Sosa Matiauda Dr. Antonio kiernyezny Rovate Mg. Sintia Carolina Ortíz 

Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN RELACIONES INTERNACIONALES

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación de
profesionales altamente calificados, comprometidos, con
sólidos principios humanísticos, que puedan constituirse
en agentes constructores del progreso y desarrollo de

nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 7 de 30 

Horario de examen : 14:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: 4º

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Jueves 15/7/2021 29/7/2021 11/11/2021 Lengua Extranjera II Lic. Fátima Centurión Dr. Antonio kiernyezny Rovate Mg. Sintia Carolina Ortíz 

Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN RELACIONES INTERNACIONALES

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación de
profesionales altamente calificados, comprometidos, con
sólidos principios humanísticos, que puedan constituirse
en agentes constructores del progreso y desarrollo de

nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 8 de 30 

Horario de examen : 14:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: Quinto

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Martes 6/7/2021 20/7/2021 2/11/2021
Hemisferio Americano e 

Integración del Mercosur
Lic. Sonia Cuella Mg. Dyandra Bustamante Dr. Antonio Kiernyezny Rovate

Jueves 8/7/2021 22/7/2021 4/11/2021
Teorías contemporáneas de las 

Relaciones Internacionales
Abog. Luis Eliezer Espinoza Dra. Gladys Esther Giménez Lic. Carmen Talevera

Lunes 12/7/2021 26/7/2021 8/11/2021 Lengua Extranjera III Mg. Remigio Díaz Beníte Mg. Sintia Carolina Ortíz Lic. Carmen Talavera

Miércoles 14/7/2021 28/7/2021 10/11/2021 Estadística II Dr. Félix Enrique Ayala Benítez Dr. Antonio Kiernyezny Rovate Mg. Sintia Carolina Ortíz

Viernes 16/7/2021 30/7/2021 12/11/2021 Práctica y Pasantía Dra. Teresita Bertolini Lic. Carmen Talevera Lic. Laura Rodríguez Pradechuk

LICENCIATURA EN RELACIONES INTERNACIONALES

Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 9 de 30 

Horario de examen : 19:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: Tercero

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Viernes 16/7/2021 30/7/2021 12/11/2021 Seminario III Mg. Roxanna Palacios Mg. Dyandra Bustamante Lic. Romina Sanguina 

Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN PSICOLOGÍA 

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

Horario de examen : 19:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: Cuarto

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Jueves 15/7/2021 29/7/2021 11/11/2021 Electiva II Mg. Roxana Palacios Avalos Mg. Dyandra Bustamante Lic. Romina Sanguina

Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN PSICOLOGÍA

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 10 de 30 

 

Horario de examen : 19:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: Quinto 

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Viernes 9/7/2021 23/7/2021 5/11/2021
Seminario IV - 

Psicofarmacologia

 Mg. Roxana Elizabeth Palacios 

Avalos
Mg. Dyandra Bustamante Lic. Romina Sanguina

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN PSICOLOGÍA

Interventores

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 11 de 30 

Horario de examen : 19:00 horas                                                                                                                                                       

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Lunes 5/7/2021 19/7/2021 1/11/2021 Pedagogía  I Lic. Carmen Alcira Matiauda Dra. Gladys Esther Giménez Lic. Carmen Talevera

Martes 6/7/2021 20/7/2021 2/11/2021 Sociología Mg. Marciana Bustamante Vigo Dr. Antonio kiernyezny Rovate Mg. Sintia Carolina Ortíz 

Jueves 8/7/2021 22/7/2021 4/11/2021 Geometría Plana Ing. José María Paredes Dra. Carmen Luz Rivas Lic. Noelia Lischuk Baran 

Lunes 12/7/2021 26/7/2021 8/11/2021 Álgebra I Dra. Elena Rosa Szostak Lic. Carmen Talavera Mg. Dyandra Bustamante

Miércoles 14/7/2021 28/7/2021 10/11/2021 Inglés Mg. Liza Ayala Pelzer Dr. Antonio kiernyezny Rovate Mg. Sintia Carolina Ortíz 

Jueves 15/7/2021 29/7/2021 11/11/2021 Fundamentos de Educación Matemática Dr. Pablo Kiernyezny Mg. Sintia Carolina Ortíz Lic. Carmen Talavera

Viernes 16/7/2021 30/7/2021 12/11/2021 Psicologia Lic. Romina Sanguina Mg. Dyandra Bustamante Mg. Sintia Carolina Ortíz

LICENCIATURA EN MATEMÁTICA 

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

CURSO: Primero  - Segundo Semestre 

Interventores

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior que se constituye en un
referente con proyección regional, nacional e
internacional a través de una formación académica
calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las
necesidades de una sociedad cada vez más
competitiva y compleja.

 
 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 12 de 30 

Horario de examen : 19:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: 2º - Cuarto Semestre

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Lunes 5/7/2021 19/7/2021 1/11/2021 Calculo I Lic. Placida Balbuena Ing. José Félix Barrios Dra. Gladys Esther Giménez 

Martes 6/7/2021 20/7/2021 2/11/2021 Inglés II Lic. Fátima Centurión Dra. Gladys Esther Giménez Lic. Carmen Talevera

Jueves 8/7/2021 22/7/2021 4/11/2021  Didactica de la Matemática I Dr. Felix Enrique Ayala Benitez - Lic Noelia Paredes Dra. Gladys Esther Giménez 

Lunes 12/7/2021 26/7/2021 8/11/2021 Informática Educativa I Lic. Maria Teresa Rivas Lic. Carmen Talavera Mg. Dyandra Bustamante

Martes 13/7/2021 27/7/2021 9/11/2021 Probabilidad y Estadistica I Lic. Guido Fleck Galas Dra. Carmen Luz Rivas Lic. Noelia Lischuk Baran 

Miércoles 14/7/2021 28/7/2021 10/11/2021 Gestión Pedagogica I Mg. Marciana Bustamante Vigo Dr. Antonio kiernyezny Rovate Mg. Sintia Carolina Ortíz 

Viernes 16/7/2021 30/7/2021 12/11/2021 Geometría Analítica Ing. José Félix  Barrios Dra. Gladys Esther Giménez Lic. Carmen Talevera

Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN MATEMÁTICA

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 13 de 30 

Horario de examen : 19:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: 3º - Sexto Semestre

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Lunes 5/7/2021 19/7/2021 1/11/2021 Pasantía Laboral II Lic. Carmen Alcira Matiauda Dra. Gladys Esther Giménez Lic. Carmen Talevera

Martes 6/7/2021 20/7/2021 2/11/2021 Gestión Pedagógica II Dra. Teresita Bertolini Lic. Carmen Talavera Mg. Dyandra Bustamante

Jueves 8/7/2021 22/7/2021 4/11/2021 Evaluación Educacional II Dra. Gladys Esther Giménez Dr. Antonio kiernyezny Rovate Mg. Sintia Carolina Ortíz 

Viernes 9/7/2021 23/7/2021 5/11/2021 Didáctica de la Matemática III Dr. Pablo Kiernyezny Rovate Dr. Antonio kiernyezny Rovate Mg. Sintia Carolina Ortíz 

Lunes 12/7/2021 26/7/2021 8/11/2021 Ética Profesional Mg. Rodolfo Vázquez Lic. Carmen Talavera Mg. Dyandra Bustamante

Martes 13/7/2021 27/7/2021 9/11/2021 Matemática Financiera I Mg. Rossana Kirichik Dra. Gladys Esther Giménez Lic. Carmen Talevera

Jueves 15/7/2021 29/7/2021 11/11/2021 Investigación de Operaciones I Dr. Pablo Kiernyezny Rovate Dr. Antonio kiernyezny Rovate Mg. Sintia Carolina Ortíz 

Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN MATEMÁTICA

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 14 de 30 

Horario de examen : 19:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: 4º - Octavo Semestre

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Martes 6/7/2021 20/7/2021 2/11/2021 Teoría de Grafos Dr. Pablo Kiernyezny Mg. Perla Cabral Dr. Antonio kiernyezny Rovate

Jueves 8/7/2021 22/7/2021 4/11/2021 Econometría Dr. Antonio Kiernyezny Dr. Antonio kiernyezny Rovate Mg. Sintia Carolina Ortíz 

Lunes 12/7/2021 26/7/2021 8/11/2021 Ecuaciones Diferenciales Ing. José Barrios Dra. Gladys Esther Giménez Lic. Carmen Talevera

Martes 13/7/2021 27/7/2021 9/11/2021 Metodología de la Investigación II Dr. Félix Ayala Mg. Rossana Andrea Kirichik Dr. Antonio kiernyezny Rovate

Viernes 16/7/2021 30/7/2021 12/11/2021 Cálculo IV Mg. Plácida Balbuena Dra. Gladys Esther Giménez Lic. Carmen Talevera

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS

Interventores

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 15 de 30 

Horario de examen : 14:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: CUARTO 

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Jueves 15/7/2021 29/7/2021 11/11/2021 Seminario Lic. Debora Kokes Dra. Gladys Esther Giménez Lic. Carmen Talevera

LICENCIATURA EN LENGUA INGLESA

Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 16 de 30 

Horario de examen : 19:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: Segundo 

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Lunes 5/7/2021 19/7/2021 1/11/2021 Psicología General y Evolutiva Lic. Jorge Enrique Cuba Lic. Carmen Talavera Mg. Dyandra Bustamante

Jueves 8/7/2021 22/7/2021 4/11/2021 Antropología Educacional Dr. Luis Andrés Villanueva Mg. Sintia Carolina Ortíz Lic. Carmen Talavera

Viernes 9/7/2021 23/7/2021 5/11/2021
Comunicación en Lengua 

Castellana y Guaraní II
Mg. Sebastián Araujo Rivas Lic. Romina Sanguina Mg. Sintia Carolina Ortíz

Martes 13/7/2021 27/7/2021 9/11/2021 Gestión Institucional Dr. Luis Andrés Villanueva Dra. Gladys Esther Giménez Lic. Carmen Talevera

Viernes 16/7/2021 30/7/2021 12/11/2021 Optativa Dra. Diana Elizabeth Rotela. Dra. Carmen Luz Rivas Lic. Noelia Lischuk Baran 

Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 17 de 30 

Horario de examen : 19:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: Tercero 

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Martes 6/7/2021 20/7/2021 2/11/2021 Psicología Social y Educativa Mg. Dyandra Bustamante Dra. Gladys Esther Giménez Lic. Carmen Talevera

Martes 13/7/2021 27/7/2021 9/11/2021 Optativa II Dra. Vanesa Arévalos Mg. Sintia Carolina Ortíz Lic. Carmen Talavera

Miércoles 14/7/2021 28/7/2021 10/11/2021 Investigación Educativa I Mg. Florencia Úbeda Dra. Gladys Esther Giménez Lic. Laura Rodríguez Pradechuk 

Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 18 de 30 

Horario de examen : 19:00 horas                                                                                                                                                       CURSO: 4º

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas Docentes 

Lunes 5/7/2021 19/7/2021 1/11/2021 Orientacion educacional Dra. Karina Fischer Dra. Gladys Esther Giménez Lic. Carmen Talevera

Jueves 8/7/2021 22/7/2021 4/11/2021 Cultura Paraguaya Arq. Edith Páez Mg. Sintia Carolina Ortíz Lic. Carmen Talavera

Jueves 15/7/2021 29/7/2021 11/11/2021 Lengua Inglesa Lic. Marta Riquelme            Dra. Gladys Esther Giménez Lic. Laura Rodríguez Pradechuk 

Viernes 16/7/2021 30/7/2021 12/11/2021 Investigación Educacional II Dra. Patricia Caballero de Lamarque Dra. María Laura Carreras Lic. Carmen Talevera

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES SEMESTRALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÒN 

Interventores

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de
Educación Superior comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la formación
de profesionales altamente calificados, comprometidos,
con sólidos principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA 

GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guaraní es una institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las necesidades de
una sociedad cada vez más competitiva y compleja.

 
 

 

 

 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 19 de 30 

 
 

HORARIO DE EXÁMENES 

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

 

FILIAL CORONEL BOGADO 

2021 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 20 de 30 

Hora de convocatoria: 19:00 horas                                                                                                                                                 CURSO:Segundo

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas

Martes 06/07/2021 20/07/2021 02/11/2021 Optativa I  Dr. Hugo René Ocampo Lic. Sonia Mabel Cuella Lic. Juana Graciela Andino

Jueves 08/07/2021 22/07/2021 04/11/2021
Fundamentos Biológicos, 

Filosóficos y Sociológicos
Dra. Elsa Galeano de Villalba Lic. Hernán Hedilberto Villar Duarte Lic. Juana Graciela Andino

Martes 13/07/2021 27/07/2021 09/11/2021
Historia de la Educación y 

Educación Comparada
Juana Graciela Andino Mg. Jorge Alberto Alonso Lic. Ana María Barboza

Jueves 15/07/2021 29/07/2021 11/11/2021 Educación Inclusiva Lic. Lidia Elizabeth Machuca Lic. Angélica Rodríguez Lic. Ramón Alfredo Bogado

Viernes 16/07/2021 30/07/2021 12/11/2021 Gestión Institucional           Mg. Jorge Alberto Alonso Lic Ingrid Mariana Paredes Lic. Sonia Mabel Cuella

Docentes e  Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de

Educación Superior comprometida con la

enseñanza, la investigación y la extensión,
orientada a la formación de profesionales

altamente calificados, comprometidos, con sólidos
principios humanísticos, que puedan constituirse en

agentes constructores del progreso y desarrollo de

nuestra sociedad.

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de

Educación Superior que se constituye en un referente

con proyección regional, nacional e internacional a
través de una formación académica calificada,

diversidad educativa e investigación científica y social,
dando respuestas a las necesidades de una sociedad

cada vez más competitiva y compleja.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES 

Y CULTURA GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA 

GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA MBO'EHAOITE

Coronel Bogado – Paraguay

Dirección Académica

 
 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 21 de 30 

Hora de convocatoria: 19:00 horas                                                                                                                                                 CURSO: Tercero

Viernes 09/07/2021 23/07/2021 05/11/2021
Optativa II  (Dificultades del 

Aprendizaje Escolar )

Dra. Dolly Estela Sosa de 

Cabral
Lic. María Lusa Aquino Lic. Angélica Beatriz Rodríguez

Martes 13/07/2021 27/07/2021 09/11/2021 Investigación Educativa I Lic. Bernarda Cano de Marecos Msc Nora Rojas Cohene Lic. Sonia Mabel Cuella

Jueves 15/07/2021 29/07/2021 11/11/2021 Tecnología Educacional Lic. Hugo Rolando Sánchez Lic. Ramón  Bogado Lic. Ramón Falcón 

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES AÑO LECTIVO 2021

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de

Educación Superior comprometida con la

enseñanza, la investigación y la extensión,
orientada a la formación de profesionales

altamente calificados, comprometidos, con sólidos
principios humanísticos, que puedan constituirse

en agentes constructores del progreso y desarrollo

de nuestra sociedad.

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de

Educación Superior que se constituye en un referente

con proyección regional, nacional e internacional a
través de una formación académica calificada,

diversidad educativa e investigación científica y
social, dando respuestas a las necesidades de una

sociedadcada vez más competitivay compleja.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES 

Y CULTURA GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA 

GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA MBO'EHAOITE

Coronel Bogado – Paraguay

Dirección Académica

 
 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 22 de 30 

Hora de convocatoria: 19:00 horas                                                                                                                                                 CURSO:Cuarto

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas

Lunes 05/07/2021 19/07/2021 01/11/2021 Etica Docente Lic.  Mariela Proforuk Lic. Ramón Bogado Dra. Rosa María Vallejo de Cuella

Jueves 08/07/2021 22/07/2021 04/11/2021 Lengua Extranjera Lic. Luz Araujo Lic. Ramón Falcón Dra. Patricia Caballero

Jueves 15/07/2021 29/07/2021 11/11/2021 Investigación Educativa II Msc. Nora Elisa Rojas Dra. Rosa María Vallejo de Cuella Lic. Bernarda Cano de Marecos

Viernes 16/07/2021 30/07/2021 12/11/2021 Optativa III Abg. Patricia Talavera Lic. María Luisa Aquino Barboza Lic.Sonia Mabel Cuella

Docentes e  Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de

Educación Superior comprometida con la

enseñanza, la investigación y la extensión,
orientada a la formación de profesionales

altamente calificados, comprometidos, con sólidos
principios humanísticos, que puedan constituirse

en agentes constructores del progreso y desarrollo

de nuestra sociedad.

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y
Cultura Guaraní es una institución pública de

Educación Superior que se constituye en un referente

con proyección regional, nacional e internacional a
través de una formación académica calificada,

diversidad educativa e investigación científica y
social, dando respuestas a las necesidades de una

sociedadcada vez más competitivay compleja.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES 

Y CULTURA GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA 

GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA MBO'EHAOITE

Coronel Bogado – Paraguay

Dirección Académica

 
 

 

 

 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 23 de 30 

 

 

HORARIO DE EXÁMENES 

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

 

FILIAL MARÍA AUXILIADORA 

2021 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 24 de 30 

 

Hora de convocatoria: 19:00                                                                                                                                                      CURSO: SEGUNDO

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas

Martes 06/07/2021 20/07/2021 02/11/2021
Optativa I (Necesidades Educativas 

Especiales)
Lic. Arístides Torres González. Abog. Esteban Lang Ferri. Lic. Carmen Talavera

Viernes 09/07/2021 23/07/2021 05/11/2021 Antropologìa de la Educaciòn Mg. Gustavo Ramòn Benìtez Gòmez Abog. Esteban Lang Ferri. Lic. Carmen Talavera

Sàbado 10/07/2021 24/07/2021 06/11/2021
Comunicaciòn en Lengua Castellana y 

Guaranì
Mg. Karina Lagrave Servìn Abog. Esteban Lang Ferri. Lic. Carmen Talavera

Martes 13/07/2021 27/07/2021 09/11/2021 Psicologìa General y Evolutiva Lic. Arístides Torres González. Abog. Esteban Lang Ferri. Lic. Carmen Talavera

Viernes 16/07/2021 30/07/2021 12/11/2021 Gestiòn Institucional Dr. Luis Ever Maidana Arias Abog. Esteban Lang Ferri. Lic. Carmen Talavera

Docentes e  Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES - AÑO LECTIVO 2021

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias
Sociales y Cultura Guaraní es una institución
pública de Educación Superior comprometida

con la enseñanza, la investigación y la
extensión, orientada a la formación de

profesionales altamente calificados,
comprometidos, con sólidos principios

humanísticos, que puedan constituirse en
agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

FILIAL MARÍA AUXILIADORA

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y

Cultura Guaraní es una institución pública de

Educación Superior que se constituye en un

referente con proyección regional, nacional e
internacional a través de una formación académica

calificada, diversidad educativa e investigación

científica y social, dando respuestas a las

necesidades de una sociedad cada vez más

competitiva y compleja.

 
 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 25 de 30 

Hora de convocatoria: 19:00                                                                                                                                                      CURSO: TERCERO

Día 1º Oport. 2ºOport. 3ºOport. Asignaturas

Lunes 05/07/2021 19/07/2021 01/11/2021 Investigaciòn Educativa I Prof. Dr. Ever Maidana Arias Abog. Esteban Lang Ferri. Lic. Carmen Talavera

Sàbado 10/07/2021 24/07/2021 06/11/2021 Optativa II  (Gestiòn y Liderazgo) Prof. Lic Mariano Arrùa Abog. Esteban Lang Ferri. Lic. Carmen Talavera

Lunes 12/07/2021 26/07/2021 08/11/2021 Psicologìa Educativa Prof. Lic. Viviana Vera Kopach Abog. Esteban Lang Ferri. Lic. Carmen Talavera

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

Docentes e  Interventores

HORARIO DE EVALUACIONES FINALES - AÑO LECTIVO 2021

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y

Cultura Guaraní es una institución pública de

Educación Superior que se constituye en un

referente con proyección regional, nacional e
internacional a través de una formación académica

calificada, diversidad educativa e investigación

científica y social, dando respuestas a las

necesidades de una sociedad cada vez más

competitiva y compleja.

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias
Sociales y Cultura Guaraní es una institución
pública de Educación Superior comprometida

con la enseñanza, la investigación y la
extensión, orientada a la formación de

profesionales altamente calificados,
comprometidos, con sólidos principios

humanísticos, que puedan constituirse en
agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica

FILIAL MARÍA AUXILIADORA

 
 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 26 de 30 

 

HORARIO DE EXÁMENES 

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

 

FILIAL NATALIO 

2021 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 27 de 30 

 

 Inicio de examen: 19:00. Hrs.

Días 1º Oport. 2º Oport. 3º Oport. Asignaturas Docentes

Lunes 05/07/2021 19/07/2021 01/11/2021 Optativa I              Dra. Maricel Paredes Lic. Silvia Florentín Ocampos Lic. Carmen Talavera

Martes 06/07/2021 20/07/2021 02/11/2021 Comunicación  en Lengua Castellana y Guarani II           
Mg. Raquel Acuña  / Mg. Angelica 

Benitez de Molinas
Lic. Silvia Florentín Ocampos Lic. Carmen Talavera

Viernes 09/07/2021 23/07/2021 05/11/2021 Antropologia de la Educación                 Mg. Gustavo Benitez Lic. Silvia Florentín Ocampos Lic. Carmen Talavera

Lunes 12/07/2021 26/07/2021 08/11/2021 Optativa I                                                   Dra.Vanesa Arevalos Lic. Silvia Florentín Ocampos Lic. Carmen Talavera

Martes 13/07/2021 27/07/2021 09/11/2021
Fundamentos Filosóficos, Sociológicos y Biológicos 

de la Educcaión II
Dr. Ever Maidana Lic. Silvia Florentín Ocampos Lic. Carmen Talavera

CURSO: SEGUNDO

   Interventores

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias
Sociales y Cultura Guaraní es una
institución pública de Educación Superior
comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a la
formación de profesionales altamente
calificados, comprometidos, con sólidos
principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del

progreso y desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica - Filial Natalio

Horarios de Exámenes  Semestrales - Año 2021 

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias
Sociales y Cultura Guaraní es una
institución pública de Educación
Superior que se constituye en un
referente con proyección regional,
nacional e internacional a través de una
formación académica calificada,
diversidad educativa e investigación
científica y social, dando respuestas a las
necesidades de una sociedad cada vez
más competitiva y compleja.

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 28 de 30 

Días 1º Oport. 2º Oport. 3º Oport. Asignaturas Docentes

Martes 06/07/2021 20/07/2021 02/11/2021 Ética Docente Mg. Teodolinda  Ruiz Diaz Lic. Silvia Florentín Ocampos Lic. Carmen Talavera

Viernes 09/07/2021 23/07/2021 05/11/2021 Lógica         Dra. María Laura Carreras Lic. Silvia Florentín Ocampos Lic. Carmen Talavera

Jueves 15/07/2021 29/07/2021 11/11/2021 Lengua Extranjera Lic. Fátima Centurión Lic. Silvia Florentín Ocampos Lic. Carmen Talavera

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

 Inicio de examen: 19:00 Hrs. CURSO: CUARTO

   Interventores

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias
Sociales y Cultura Guaraní es una
institución pública de Educación
Superior comprometida con la
enseñanza, la investigación y la
extensión, orientada a la formación de
profesionales altamente calificados,
comprometidos, con sólidos principios
humanísticos, que puedan constituirse en
agentes constructores del progreso y

desarrollo de nuestra sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica - Filial Natalio

Horarios de Exámenes  Semestrales - Año 2021 

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias
Sociales y Cultura Guaraní es una
institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con
proyección regional, nacional e
internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa
e investigación científica y social, dando
respuestas a las necesidades de una
sociedad cada vez más competitiva y
compleja.

 
 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 29 de 30 

 

HORARIO DE EXÁMENES 

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

 

FILIAL MAYOR OTAÑO 

2021 

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 
Anexo Resolución C.D. N° 091/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                  www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay              Página 30 de 30 

 

Hora de convocatoria: 19:00 horas                                                                                                                                                 CURSO: SEGUNDO

Día 1º Oport. 2º Oport. 3º Oport. Asignaturas

Lunes    05/07/2021 19/07/2021 01/11/2021 Comunicación: En Lengua Castellana- Guarani I Mg.  Lidia Lucía Orrego de Cohene Dr. Hugo Insfrán Mg. Angelica Jovita Benítez

Miércoles   07/07/2021 21/07/2021 03/11/2021
Fundamento Fiilosófico, Sociológico y Biológico 

de la Educación
Mg.  Jovita Angelica Benítez Lic. Leticia Adriana Chávez Núñez Mg.  Lidia Lucía Orrego de Cohene

Martes    13/07/2021 27/07/2021 09/11/2021 Realidad Educativa Naciomal Dr. Hugo Insfrán Mg.  Jovita Angelica Benítez Lic. Leticia Adriana Chávez Núñez

Jueves    15/07/2021 29/07/2021 11/11/2021 Antropología Educativa Lic. Leticia Adriana Chávez Núñez Mg.  Lidia Lucía Orrego de Cohene Dr. Hugo Insfrán

Docentes e  Interventores

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

Nuestra Misión

La Facultad de Humanidades, Ciencias
Sociales y Cultura Guaraní es una
institución pública de Educación Superior
comprometida con la enseñanza, la
investigación y la extensión, orientada a
la formación de profesionales altamente
calificados, comprometidos, con sólidos
principios humanísticos, que puedan
constituirse en agentes constructores del
progreso y desarrollo de nuestra

sociedad.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANÍ

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANÍ ARANDUPY REHEGUA 
MBO'EHAOITE

Encarnación – Paraguay

Dirección Académica - Filial Mayor Otaño

Horarios de Exámenes Finales  Año 2021

Nuestra Visión

La Facultad de Humanidades, Ciencias
Sociales y Cultura Guaraní es una
institución pública de Educación Superior
que se constituye en un referente con
proyección regional, nacional e
internacional a través de una formación
académica calificada, diversidad educativa
e investigación científica y social, dando
respuestas a las necesidades de una
sociedad cada vez más competitiva y
compleja.

 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py

		2021-06-29T18:15:41-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:18:33-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:18:52-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:19:10-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:19:29-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:19:49-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:20:09-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:20:36-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:20:54-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:21:15-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:21:41-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:22:06-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:22:38-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:22:58-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:23:18-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:23:38-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:23:59-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:24:22-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:24:41-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:25:03-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:25:24-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:25:50-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:26:14-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:26:38-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-29T18:27:02-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-06-28T10:24:14-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:25:22-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:26:45-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:27:28-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:28:25-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:29:19-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:30:08-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:30:54-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:31:46-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:32:31-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:33:16-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:34:06-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:34:57-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:35:53-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:36:46-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:37:35-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:38:27-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:39:20-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:40:13-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:41:06-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:43:07-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:44:04-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:45:07-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:46:04-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-06-28T10:47:09-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN




